
Informacje o ubezpieczeniu zdrowotnym studenta             
i opiece lekarskiej 

 
Wszyscy studenci, będący obywatelami Rzeczypospolitej Polskiej, podlegają obowiązkowi 
ubezpieczenia zdrowotnego i w związku z tym mają prawo do korzystania z bezpłatnych 
świadczeń opieki medycznej. 

• Jeżeli student pracuje na podstawie umowy o pracę to do ubezpieczenia zgłasza               
go pracodawca, również on odprowadza składki. 

• W przypadku prowadzenia przez studenta działalności gospodarczej, to on sam 
odpowiada za swoje ubezpieczenie zdrowotne, 

• Obowiązek zgłoszenia do ubezpieczenia mają także rodzice, ale pod warunkiem,               
że student nie posiada umowy o pracę ani własnej działalności gospodarczej i do tego 
nie przekroczył 26 roku życia, 

• Studenta, który ukończył 26 rok życia i nie podlega ubezpieczeniu zdrowotnemu                  
z innego tytułu, do ubezpieczenia zgłasza Uczelnia, przy czym musi on złożyć 
oświadczenie potwierdzające niepodleganie ubezpieczeniu zdrowotnemu z innego 
tytułu. 

(druk dostępny w zakładce formularze do pobrania, po wypełnieniu należy złożyć w pok. B 
budynek główny Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego) 
 
Prawo do ubezpieczenia wygasa po czterech miesiącach od zakończenia nauki, 
tj. od dnia obrony lub skreślenia z listy studentów. 
 
Studenci z krajów Unii Europejskiej mają prawo do bezpłatnych świadczeń opieki 
zdrowotnej udzielanych przez lekarzy, którzy zawarli umowy z Narodowym Funduszem 
Zdrowia. Na budynkach tych placówek zamieszczone jest logo Narodowego Funduszu 
Zdrowia (NFZ). 
Aby móc korzystać z bezpłatnej opieki medycznej w ramach NFZ trzeba posiadać: 
-aktualną legitymację studencką/doktorancką, 
-Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ), 
- aktualny paszport lub inny dokument potwierdzający tożsamość. 
Informacje o dostępie do opieki zdrowotnej podczas tymczasowego pobytu w Polsce znajdują 
się na stronie Narodowego Funduszu Zdrowia www.nfz.gov.pl/ 
 
 
Studenci Unii Europejskiej nie posiadający Europejskiej Karty Ubezpieczenia 
Zdrowotnego (EKUZ) czyli nie ubezpieczeni w kraju pochodzenia są uprawnieni 
do podpisania z NFZ umowy i wykupienia ubezpieczenia. Muszą oni okazać formularz E104 
wydany w kraju pochodzenia, informujący do kiedy dana osoba była tam ubezpieczona           
i że ubezpieczenie wygasło. 


